unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Marechal Cândido Rondon - CNPJ 78680337/0003-46
Rua Pernambuco, 1777-Centro - Cx. P. 9l- http://www.unioeste.br
Fone: (45) 3284-7878- Fax: (45) 3284-7879 - CEP 85960-000
Marechal Cândido Rondon- PR.

Campus de Marechal Cândido Rondon
Programa de Pós-Graduação em Agronomia —Mestrado e Doutorado

PARANÁ
GQYERNO Do EsTADO

EDITAL N'31/2020 - PPGA

PRORROGAÇAO DO PRAZO DE INSCRIÇAO DO
PROCESSO DE SELEÇAO DE INGRESSO E
CONCESSAO DE BOLSAS DE ESTUDOS DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO EM
AGRONOMIA —MESTRADO E DOUTORADO, ÁREA
DE CONCENTRAÇAO EM PRODUÇAO VEGETAL.

0 Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia — Mestrado e
Doutorado, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria Ministerial n'09 de 14/03/2019, publicada no DOU de
18/03/2019, de reconhecimento do Programa de Pós-Graduação em Agronomia - Mestrado e
Doutorado ;

Considerando a Resolução n'78/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou
as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando as Resoluções n'41/2017-CEPE, de 27 de julho de 2017, n'24/2018-
CEPE, de 12 de abril de 2018, n'75/2018-CEPE, de 06 de dezembro de 2018 e n'30/2019-
CEPE, de 21 de março de 2019, que alteraram a Resolução n'78/2016-CEPE;

Considerando a Resolução n'18/2018-CEPE, de 12 de abril de 2018, que aprovou o
Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Agronomia —Mestrado e Doutorado.

Considerando o Edital n'25/2020 —PPGA, de 05 de agosto de 2020, referente
abertura do processo de seleção.

RESOLVE:

Prorrogar o prazo de inscrição do processo de seleção para ingresso e concessão de
bolsas de estudos no Programa de Pós-Graduação em Agronomia —Mestrado e Doutorado,
para o ano letivo de 2021, até o dia 30 de outubro de 2020, estabelecendo um novo
crono grama:

unio este
Universidade Estaduai do Oeste do Paraná
Campus de Marechal Cândido Rondon - CNPQ 78680337/0003-46
Rua Pernambuco, 1777 - Centro - Cx. P. 91-http://www.unioeste.br
Fone: (45) 3284-7878 - Fax: (45) 3284-7879 - CEP 85960-000
Marechal Cândido Rondon- PR.

PARANA
GOVERNO DO ESTADO

CRONOGRAMA:

Descrição

Prazo da inscrição online.

Prazo para postagem dos documentos via Correios (Sedex).

Publicação do edital de homologação de inscrições.

Prazo recursal.

Publicação do edital com o resultado dos recursos interpostos contra o
edital de homologação de inscrições, se houver.

Publicação do edital de resultado do processo de seleção.

Prazo recursal.

Publicação do edital com o resultado dos recursos interpostos contra o
edital de resultado do processo de seleção, se houver.

Publicação do edital de resultado final do processo de seleção, caso haja
alteração de pontuação/classificação em decorrência de recurso
interposto.

Prazos

30/10/2020

30/10/2020

30/11/2020

01 a 07/12/2020

14/12/2020

16/12/2020

17 a 23/12/2020

10/02/2021

10/02/2021

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 23 de setembro de 2020.

NEUMÁRCI VILANOVA DA COSTA
Co/rdenador do PPGA

Portaria 1402/2019 —GRE